
令和２年３月２６日

保護者の皆様 へ

日南市立油津中学校

校長 野脇 浩文

春休み中の対応および学校の再開について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、先日マチコミメールでもお知らせしましたが、標記の件について、市教育委員会より以下

の通り通達がありましたので、お知らせいたします。

なお、この通達は、今後、市内で感染例が確認された場合は変更の可能性もあります。その際は、

再度、改めて通知します。保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き

続き感染拡大防止対策へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 春休み期間中の対応について

○ 部活動は 3月 31日(火)まで中止とします。

（屋内での活動は、4月 1日(水)以降も当面の間、中止とします）

○ 生活のリズムを整え、新年度に向けた準備をしてください。

○ 外出規制は 3月 26日(木)までですが、感染防止対策は継続してください。

２ 学校の再開について

○ 始業日：4月 7日(火)通常登校

○ 給 食：4月 8日(水)から再開

○ 入学式：4月 9日(木)縮小して 30分程度で実施

（入学式は、新入生と、その保護者のみの参加となります。来賓参加もありません）

３ その他

・ 部活動は 4月 1日(水)から再開となりますが、遠征や対外試合は当面の間、控えます。

・ マスクの着用については、保護者の判断となりますが、引き続き感染拡大防止にご協力く

ださい。

・ 部活動や登校時等、風邪のような症状がある場合は、登校を控えてください。

・ 4月 7日以降も保護者の判断で引き続き休む場合は、「出席停止」の措置をとりますので、

事前にご連絡ください。

※ 学校再開後も、感染防止対策として、学校生活での各活動に制限（集会活動の自粛等）が

かかってきます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。


